
 

  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
  
 

 
 

ročník XXXI • červenec - srpen 2023 •  
                                                  cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Po celé léto vás čeká v přírodním amfiteátru na Rychtě řada kulturních akcí 



  

Účastníci městského zájezdu do polského Klodzka s návštěvou parku 
Minieuroland 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Slavnostní předání nového hasičského vozidla Ford u rtyňského hasičské 
zbrojnice v pátek 16. června 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

1 
 
 

 
  

Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
dostává se Vám do ruky prázdninové dvojčíslo našeho městského zpravodaje. To je 
znamení, že se blíží čas, na který se všichni těšíme. Bude to čas dovolených  
a prázdnin. Pracovní ruch ale v našem městě neutichne. Pracovníci místního 
hospodářství budou i v letních měsících pečovat o naši zeleň a věnovat se úklidu  
a drobným údržbám. Budou také pokračovat plánované investiční akce.  
 
Nejvíce očekávanou investiční akcí v letošním roce je rekonstrukce jednotné kanalizace a přeložka 
vodovodu v ulici Rychetská. Na základě řádného výběrového řízení vzešel zhotovitel, který koncem 
června převzal stavbu. Další investiční akce se již rozjela v urnovém háji, kde se nyní budují betonové 
patky pro umístění kolumbária, od kterého si slibujeme, že vytvoří dostatek prostoru pietního místa na 
několik let dopředu. Rovněž bylo zadáno vypracování energetického auditu, který by nám měl přinést 
ucelené informace o energetickém hospodaření města. Tento dokument přispěje k hledání dalších 
možností úspor energií. Pracuje se také na projektové dokumentaci na zateplení Makusu a přilehlého 
bytového domu čp. 635. Na tuto investiční akci bychom rádi využili dotační titul. Město Rtyně zakoupilo 
nový hasičský dopravní automobil, který splňuje všechny podmínky pro to, aby byl zařazen do výjezdové 
jednotky našich dobrovolných hasičů a sloužil ku prospěchu všech obyvatel.  
 
V ulici Vyšehradská probíhá příprava na stavební údržbu mostu, která proběhne začátkem července.  
V ulici Pod Rychtou se v nejbližších dnech začne opravovat komunikace včetně propadlé kanalizační 
šachty. Odboru kultury se podařilo získat dotaci na opravu historického sklepního prostoru na Rychtě, 
který bychom v budoucnu rádi využívali pro nejrůznější kulturní akce. V ulici Družstevní se podařilo bez 
komplikací a v řádném termínu vybudovat nový vodovod. Investiční akce také realizujeme v mateřské 
školce a na základní škole v podobě nákupu nových technologií. Do jídelny ZŠ byl pořízen kompostér, 
který velmi usnadnil likvidací zbytků jídla. Do mateřské školy bylo zakoupeno moderní zařízení pro 
přípravu stravy tzv. konvektomat, který obsluze usnadní a urychlí veškeré vaření. Podrobnější informace 
o těchto zajímavých zařízeních se dočtete uvnitř vydání tohoto zpravodaje.  
Naproti tomu se prozatím nepodařilo najít vhodného provozovatele bývalé masny. Několikrát byli 
osloveni malí i velcí výrobci, avšak nikdo neprojevil o tento prostor zájem.  
 
V měsíci červnu proběhla řada kulturně společenských akcí, za kterými bych se rád ohlédl a velmi 
poděkoval organizátorům za jejich realizaci. Zkraje června se uskutečnily hned dva vydařené dětské dny 
– v areálu fotbalového hřiště a na chatě Karolína. Obě tyto akce měly velmi dobrý ohlas z řad dětských 
návštěvníků i rodičů. Taneční skupina Ballare do Rtyně v rámci soutěže „O Rtyňskou zvonici“ přilákala 
na sedm set tanečníků, kteří se prezentovali neuvěřitelnými výkony. Odbor kultury zrealizoval také dva 
vydařené kulturně-poznávací zájezdy do polského Kladska a Vratislavi. Na náměstí byly opět rozmístěny 
tradiční pouťové atrakce, které přijely potěšit naše děti a odlehčit peněženkám rodičů. Rtyňští senioři 
přijali pozvání na akci „Setkání seniorů“ v areálu domova sociální péče na Tmavém Dole. ZŠ a ZUŠ 
zrealizovala výstavu výtvarného oboru, na jejíž vernisáži byla předána vysvědčení našim velmi nadaným 
žákům. Školní jarmark byl velmi zdařilou akcí naší školy, na které nadšeně spolupracovali děti, učitelé  
i rodiče. 

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

2 
 

 

Slavnostní předání vysvědčení žákům devátých tříd bylo už jen posledním krůčkem k prázdninovým 
radovánkám rtyňských dětí.  
 
Z blížících se akcí bych Vás rád pozval na venkovní promítání filmů v rámci projektu „Putující biograf  
v Jestřebích horách“. Přírodní amfiteátr na Rychtě pohostí hned dva velkolepé koncerty. Tím prvním 
bude muzikál Kleopatra a tím druhým koncert kapely Queenie v rámci florbalového turnaje. Postupně 
se také připravuje tradiční country a bluegrass festival Nota.  
 
Na veřejném projednávání plánu rozvoje našeho města pro rok 2024 – 2030 byly prezentovány výsledky 
dotazníkového šetření. Při této příležitosti mohli občané ještě připojit další nápady a plány pro zlepšení 
kvality života v našem městě. Všechny tyto informace budou zpracovány do přehledného dokumentu, 
který bude v budoucnu sloužit představitelům města v dalším rozhodování.  
 
V závěru měsíce června proběhlo také veřejné zasedání zastupitelstva, kde byla schválena mimo jiné  
i účetní závěrka a závěrečný účet našeho města. Tento podrobný dokument podává věrný obraz  
o hospodaření města za rok 2022. Ve Velkých Svatoňovicích zasedal Svazek obcí Jestřebí hory, kde byla 
mimo jiné řešena i otázka přínosnosti členství v Kladském pomezí.  
 
Vážení občané, rád bych Vás požádal o sousedskou shovívavost při sečení trávy, nedělní den prosím 
věnujte zahrádkářským pracím, které přispějí nedělnímu klidu a dobrým sousedským vztahům.  
 
Přeji Vám příjemné čtení tohoto prázdninového čísla zpravodaje a také prožití letních dnů a zasloužené 
dovolené. Dětem přeji prázdniny plné dobrodružství a bez úrazů. 
 
 

                                                             
Bc. Stanislav Řezníček, DiS. starosta města 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

3 
 

 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 18. SCHŮZE RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 05.06.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
18/5/2023 jako zhotovitele zakázky "Energetický audit dle zákona č. 409/2000 Sb. v platném znění" 
společnost ENTACT s.r.o., Lomená 102, Malé Poříčí, 547 01 Náchod, IČO 05067367, za nabídkovou cenu 
480.000 Kč bez DPH (580.800 Kč vč. DPH). 
18/6/2023 záměr propachtovat pozemek sloužící jako ovocný sad p. p. č. 1142/2 - orná půda o výměře 
2.905 m2, v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší.  
18/7/2023 text výzvy včetně návrhu smlouvy o dílo k podání nabídek na zakázku "Plynová kotelna  
v objektu čp. 627, Rtyně v Podkrkonoší". 
18/9/2023 k vyzvání k podání nabídky na zakázku "Plynová kotelna v objektu čp. 627, Rtyně  
v Podkrkonoší" tyto dodavatele: Milan Daneček, Za Lékárnou 638, 542 33, Rtyně v Podkrkonoší, IČO 
12968501; Jan Štěpánek, Markoušovice 220, 542 32, Velké Svatoňovice, IČO 68252587 a Milan Sobotka, 
Jiskrova 618, 542 32, Úpice, IČO 86693565. 
18/10/2023 přijetí nabídky na fixaci cen elektrické energie a plynu na období od 01.01.2024 do 
31.12.2024 od EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 1216/46, 110 02, Praha 1, IČO 27386643.  
18/11/2023 přijetí finančního daru ve výši 13.090 Kč Základní školou a Základní uměleckou školou Rtyně 
v Podkrkonoší, Školní 662, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290576, z projektu „Obědy školákům“ 
patrona dětí podpořeného dotací MŠMT od organizace Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, 
118 00 Praha, IČO 06826911. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
18/1/2023 zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, za 
rok 2022. 
18/2/2023 zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města Rtyně v Podkrkonoší, spolu se zprávou  
o výsledku přezkoumání hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, za rok 2022  
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
18/3/2023 zastupitelstvu města schválit výsledek hospodaření hlavní činnosti města Rtyně  
v Podkrkonoší za rok 2022, kterým je zisk po zdanění ve výši 7.553.570,83 Kč. Zisk bude převeden na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období – nerozdělený zisk z minulých let. 
18/4/2023 zastupitelstvu města schválit výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Rtyně  
v Podkrkonoší za rok 2022, kterým je zisk po zdanění ve výši 48.385,14 Kč. Zisk bude převeden na účet 
432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období – nerozdělený zisk z minulých let. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší jmenuje 
18/8/2023 hodnotící komisi k zakázce "Plynová kotelna v objektu čp. 627, Rtyně v Podkrkonoší" ve 
složení Ondřej Šitina, Robert Pižl, Jitka Šlechtová. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší vydává 
18/12/2023 Jednací řád Rady města Rtyně v Podkrkonoší. Zároveň se ruší Jednací řád rady města Rtyně 
v Podkrkonoší z 06.02.2023. 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

4 
 

 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší povoluje 
18/13/2023 panu Jaroslavu Farskému, Cesta osvobození 586, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČO 17204488, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení zábavy pořádané dne 16.06.2023  
v pivním baru Hampejz. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 17.06.2023. 
 
 
USNESENÍ 19. SCHŮZE RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 19.06.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
19/1/2023 uzavření smlouvy o dílo (číslo objednatele 2/2023, číslo zhotovitele 600/23/3321) na 
provedení III. etapy rekonstrukce stávající jednotné kanalizace v lokalitě Sadová ve Rtyni v Podkrkonoší 
s BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 28402758, za nabídkovou 
cenu 13.542.034,22 Kč bez DPH. 
19/3/2023 uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Dodání + montáž nového osvětlení na MÚ Rtyně  
v Podkrkonoší, Hronovská 431“ s Ing. Milanem Houskou, GlobalLux, Sídliště Křinické 206, 550 01 
Broumov - Nové Město, IČO 13543296, za nabídkovou cenu 149.977 Kč bez DPH (181.472,19 vč. DPH). 
19/4/2023 výsledek vyhodnocení nabídek na zakázku "Plynová kotelna v objektu čp. 627, Rtyně  
v Podkrkonoší" a vítězem zadávacího řízení ustanovuje Milana Danečka, Za Lékárnou 638, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, IČO 12968501, s nabídkovou cenou 1.055.407,31 Kč bez DPH. 
19/5/2023 uzavření smlouvy o dílo na zakázku "Plynová kotelna v objektu čp. 627, Rtyně v Podkrkonoší" 
s Milanem Danečkem, Za Lékárnou 638, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 12968501, za nabídkovou 
cenu 1.055.407,31 Kč bez DPH.  
19/7/2023 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
č. 23POVU1-0001 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546. 
19/10/2023 poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000 Kč Klubu vojenské historie Odolov z.s., Horní 
Kostelec 241, 549 41 Červený Kostelec, IČO 70889759. 
19/12/2023 poskytnutí peněžitého daru 1.000 Kč Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, 
IČO 61383198. 
19/13/2023 poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000 Kč Orel jednotě Rtyně v Podkrkonoší, Náměstí 
Horníků 856, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71156755. 
19/14/2023 přidělení bytů č. 616/3, 627/34, 642/2 a 642/4 dle doporučení sociální a bytové komise ze 
dne 14.06.2023.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
19/6/2023 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 4/2023.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší ukládá 
19/17/2023 vedoucí oddělení správy nemovitostí zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru na 
adrese nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší, bez omezení využití, s výši nájemného 45 Kč/m2,  
tj. celkem 2.700 Kč měsíčně, na dobu neurčitou, s možností zahájení nájmu 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
19/11/2023 poskytnutí peněžitého daru společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. Paříkova 355/7, 190 00 
Praha 9 - Vysočany, IČO 26547953. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

5 
 

 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
19/16/2023 termíny jednání rady a zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na 2. pololetí 
2023.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nemá námitek 
19/15/2023 k návrhu železničního jízdního řádu pro rok 2024. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší postupuje 
19/2/2023 zastupitelstvu města rozhodnutí o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
technické infrastruktury a o právu provést stavbu s HUB ENERGY s.r.o., Libňatov 3, 542 36 Libňatov, IČO 
08881243.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší povoluje 
19/8/2023 společnosti ART PRESTO s.r.o., Pod Harfou 981/25, 190 00 Praha 9, IČO 28848969, výjimku  
z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení koncertu dětí Česko zpívá camp + muzikál Kleopatra 
pořádaného dne 07.07.2023 v přírodním amfiteátru Na Rychtě. Hudební 
produkce musí být ukončena do 24:00 hodin dne 07.07.2023. 
19/9/2023 Orel Jednotě Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71156755, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro 
pořádání půlnočního ohňostroje a ukončení koncertu pořádaného dne 15.07.2023 v přírodním 
amfiteátru Na Rychtě. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 16.07.2023. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší se konalo dne 28.06.2023, do uzávěrky tohoto zpravodaje 
však nebyl k dispozici ověřený zápis z jednání. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
INFORMACE O UZAVŘENÍ ÚŘADU DNE 07.07.2023 
Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší informuje, že v pátek dne 07.07.2023 bude úřad pro veřejnost zcela 
uzavřen. Děkujeme za pochopení.  
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 

VÝZNAMNÉ VÝROČÍ SVATBY 
Manželé, kteří v letošním roce slaví 50, 60, 65, 70 let 
společného života, v případě zájmu  
o slavnostní obřad mohou kontaktovat náš matriční 
úřad. 
matrika@mestortyne.cz, 499888140 
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
V měsíci červnu 2023 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství snoubenci:  
23.06.2023 David Víšek a Michaela Landrová 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, štěstí, 
trpělivosti a ohleduplnosti.                                                                             Kateřina Buriánková, matrikářka 

 

ODBOR 
SPRÁVNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

6 
 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

  
V sobotu 03.06.2023 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní druhé vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítal pan starosta Bc. Stanislav 
Řezníček, DiS.. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní a mateřské školy básničkami a hudební 
doprovod Antonína Nývlta a Josefa Hejny. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, radosti  
a vzájemné lásky. 
Uvítáno bylo 8 dětí: Matěj Čermák, Kristián Kalina, Vojta Kábrt, Vítek Lapuník, Martin Vlach, Romana 
Kačerová, Eliška Menčíková, Marie Jansáková.         
        

Ing. Barbora Vlčková, SPOZ 
 
 

INFORMACE O PRŮBĚHU AKCÍ 
Dobrý den, v ulici Družstevní byl dokončen vodovod a byla podána žádost 
o kolaudaci. V mateřské školce byla provedena oprava chodníku při vstupu 
do jídelny. Probíhá výstavba kolumbária na urnovém háji, kde vznikne 144 
nových urnových míst pro 2-4 urny. Kolumbárium bude vzhledově 
korespondovat s pomníky vsypové a rozptylové loučky a vhodně rozšíří 
možnosti způsobu uložení uren. 
Byla podepsána smlouva o dílo na další etapu opravy kanalizace v lokalitě 
ulice Rychetského. Akci vyhrála ve výběrovém řízení firma BAK stavební 

společnost a.s. V současné době řešíme s firmou termín nástupu. Oprava by měla být hotová v říjnu 
tohoto roku. Touto etapou se přiblížíme ke konci celé opravy, která by měla skončit v příštím roce 
etapou poslední. V této chvíli se již pracuje na zajištění studie na budoucí podobu komunikací  
a parkovišť v této lokalitě. 

Robert Pižl  
 
VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ DOJDE K REVIZI KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Během srpna tohoto roku zahájí pracovníci Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Trutnov, revizi údajů 
katastru nemovitostí v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší. S cílem 
odstranit zjištěné nesoulady vyrazí pracovníci katastrálního pracoviště také 
na místní šetření do terénu. 

ODBOR 
SPRÁVY 

MAJETKU 
MĚSTA 

STAVEBNÍ 
ODBOR  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

7 
 

 

Účelem revize je zajistit co největší soulad katastru nemovitostí se skutečností. Obsah katastru bude 
revidován za součinnosti příslušných úřadů, ale také za účasti přizvaných vlastníků. 
Předmětem revize katastru jsou zejména zápisy staveb, druhů pozemků, způsobů využití pozemků, typů 
staveb a způsobů využití staveb. Reviduje se i průběh hranic pozemků a oprávněnost evidence 
sousedících parcel stejného vlastníka. U staveb, které jsou předmětem evidence katastru nemovitostí, 
ale dosud nejsou evidovány, je nutno vyžadovat listiny potřebné k zápisu. Obdobně tak u přístaveb, kdy 
se z důvodu přístavby mění výměry mezi zastavěnou plochou a sousedními pozemky.  
 
V případě, že stavba, která je v katastru evidována, byla ve skutečnosti odstraněna, bude nesoulad 
řešen bez přítomnosti vlastníka. Vlastník bude pouze informován o provedeném výmazu stavby, 
případně i o změně parcelního čísla odstraněním stavby dotčeného pozemku. Ve většině případů tak 
dojde ke změně druhu pozemku ze zastavěná plocha a nádvoří na druh pozemku ostatní plocha.   
 
Důležitou částí revize je řešení nesouladů v druzích pozemků a způsobu využití pozemků. Je možné se 
s vlastníkem dohodnout, že část pozemku za stavbou nebude geometrickým plánem oddělována jako 
zahrada, ale že celý pozemek bude po revizi v katastru evidován jako zastavěná plocha a nádvoří, nebo 
bude celý pozemek mimo stavbu po revizi evidován jako zahrada. V extravilánu je cílem vyřešit často 
velké a trvalé změny. V řadě případů tak může dojít ke změně druhu pozemku ze zemědělského na 
nezemědělský a naopak. I zde projednání s vlastníkem hraje svou nezanedbatelnou úlohu. 
 
Při revizi katastru nemovitostí může dojít také ke sloučení parcel, které nesplňují definici pozemku podle 
katastrálního zákona. Jsou tak sloučeny parcely v rámci jednoho vlastnictví téhož druhu pozemku, 
kterým ve sloučení nebrání například zástavní právo. 
 
Až zástupci katastrálního úřadu porovnají katastrální mapy s ortofotomapou, v terénu zjistí skutečný 
stav, který porovnají se stavem evidovaným, a věc projednají s dalšími orgány, obrátí se na vlastníky, 
aby je seznámili se zjištěnými nesoulady a projednali s nimi způsoby nápravy. V případě, že se vlastníky 
nepodaří zastihnout, je zpravidla do jejich domovní schránky vložena pozvánka na projednání s návrhem 
místa a času, případně bude vlastník vyzván k projednání písemnou pozvánkou zaslanou na adresu jeho 
trvalého pobytu. 
 
Změny nevyžadující doložení listiny, jako jsou např. vybrané změny druhu pozemku či odstranění zápisu 
neexistující stavby, se do katastru zapíší z moci úřední, případně na základě potvrzení orgánu veřejné 
moci. 
 
Pozor! V důsledku revize může dojít ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně z nemovitostí. 
Takovou okolností je například údaj o druhu pozemku. Vlastník je pak povinen podle zákona o dani 
z nemovitostí podat úplné nebo dílčí daňové přiznání.   
 
Publikovaný text vychází z článku Ing. Bc. Olgy Kramářové, ředitelky Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov. 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

8 
 

 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
HRONOVSKÁ 431, 542 33 RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM PROSTOR SLOUŽÍCÍCH K PODNIKÁNÍ 
město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení 

na pronájem nebytového prostoru 
 
v přízemí bytového domu nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší, st. p. č. 84/1 v katastrálním území 
Rtyně v Podkrkonoší, o celkové podlahové ploše 60 m2. Nebytový prostor se skládá z prodejní místnosti 
s výklady a technického zázemí (přípravna, sklad, WC pro personál). Nabízený prostor je vytápěn 
akumulačními kamny.  
Minimální výše nájemného je stanovena pronajímatelem na 45 Kč/m2, tj. celkem 2.700 Kč měsíčně. 
Nájemce je dále povinen hradit 200 Kč měsíčně zálohu na vodné/stočné (poměrový vodoměr), ostatní 
energie hradí nájemce přímo dodavateli.  
Pronájem je nabízen na dobu neurčitou s možností zahájení nájmu 01.08.2023. Nabídka bude 
obsahovat:  
- identifikační údaje zájemce  
- podnikatelský záměr, ze kterého bude zřejmý záměr pro využití nabízených prostor  
- nabízené nájemné za 1m2.  
 
Nabídky předkládejte v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem „Výběrové řízení – 
nájem prostor sloužících k podnikání - NEOTVÍRAT“ na podatelnu Městského úřadu Rtyně  
v Podkrkonoší, případně poštou na adresu Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 
Rtyně v Podkrkonoší. Uzávěrka přihlášek je 14.07.2023 v 11:30 hod.  
 
Doplňující informace na tel. 608 768 263, 499 888 163 - Jitka Šlechtová, vedoucí oddělení správy 
nemovitostí.  
 
Vyhlášení výběrového řízení bylo schváleno 19. Radou města Rtyně v Podkrkonoší dne 19.06.2023 
usnesením č. 19/17/23. 
 

  
 
ŠIPKOVANÁ 
Hezký sluníčkový den jsme prožili s uživateli pečovatelské služby ve čtvrtek 8. 6. 2023, kdy jsme se 
zúčastnili Šipkované v Domově sociální péče v Tmavém Dole. Trasa Šipkované vedla po areálu domova, 
kde bylo několik stanovišť s plněním úkolů. Po registraci, kde jsme dostali kartičky, na které se zapisovala 
jednotlivá stanoviště a po malém občerstvení, jsme vyrazili. Za každý splněný úkol dostal účastník 
razítko, po získání všech razítek byl odměněn pamětním listem a drobnou pozorností. V závěru byl 
připraven i oběd. Během dopoledne bylo dost času na návštěvu svých známých ze Rtyně, bývalých 
kolegů z dřívějších zaměstnání, kamarádů. Děkujeme za příjemně prožitý den. 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

9 
 

 

 
Bc. Mirka Janků, Petra Návesníková a Ludmila Zelená, pečovatelky                                                             

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

05. 07. 
ZDRAVÝ ÚSMĚV TU s.r.o. (MUDr. 
Petrová) Polská 91/14, Trutnov 732 672 637 

06. 07. MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov 499 815 585 
08. – 09. 07. MUDr. Věra Holubcová Polská 91/14, Trutnov 499 879 116 
15. - 16. 07. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
22. - 23. 07. STOdent s.r.o. Říční 102, Trutnov 720 656 274 

29. – 30. 07. MUDr. Irena Millerová 
Nám. Karla Čapka 147, Malé 
Svatoňovice 499 886 384 

05. – 06. 08. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
12. 08. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 113/8, Trutnov 499 811 550 
13. 08. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
19. - 20. 08. MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov 499 814 867 
26. - 27. 08. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

10 
 

 

DOVOLENÁ 
MUDr. Hartman a MUDr. Hartmanová oznamují, že od 3. 7. do 14. 7. 2023 budou z důvodu čerpání 
dovolené jejich ordinace uzavřeny. MUDr. Hartmanovou zastupují dětské lékařky v Úpici a MUDr. 
Hartmana zastupuje MUDr. Cvrček.  
 
LÉKÁRNA CLARA 
Dobrý den, chtěli bychom uveřejnit touto cestou informaci o čerpání dovolené a uzavření lékárny 
CLARA. V termínu 3.7.-7.7. a 28.7.-4.8. bude lékárna uzavřena. 
 

 
 

Děkuji pánům Garčekovi a Hubálovskému za dárky a pěkné posezení k mým 80. narozeninám.  
Tejchman 

 
Děkuji za milou návštěvu a přání k mým 80. narozeninám p. Lence Kašparová a p. Karlu Šafářovi.  

Děkuje paní Zdeňka Bártová 
 

Chtěl bych touto cestou poděkovat zástupcům MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší p. Pěknému a p. Fišerovi za 
milé blahopřání, květiny a dárek k mým osmdesátým narozeninám spojené s příjemným posezením. 

Ladislav Brát 
 
 

 

RTYŇSKÝ ULIČNÍK 7. DÍL: ULICE NAZVANÉ PODLE SPECIFICKÉHO POMÍSTNÍHO NÁZVU 
 
Poslední díl rtyňského uličníka bych rád věnoval ulicím, k nimž se váže specifický pomístní název. Jednou 
z těchto ulic je ulice Partyzánů. Její pojmenování nás vrací do květnových dnů roku 1945. Dne 1. května 
partyzáni Alexandra Širokova s dalšími našimi občany vyhodili do povětří koleje nedaleko rtyňské 
zastávky. To úplně ochromilo dopravu. Když byly koleje další den opraveny, vykolejil u lanovky vlak vinou 
špatně nastavené výhybky. Od toho dne přestaly vlaky jezdit zcela a to až do vyhlášení míru. Další ulicí 
je Vyšehradská. My známe pražský Vyšehrad, ale původ tohoto jména je stejný jak pro Prahu, tak pro 
Rtyni. Říkalo se tak hradu na vysoké skále. Ve staroslověnštině ale dané slovo existovalo i jako podstatné 
jméno, které označovalo hrad či útočiště. Mohlo by to souviset například s opevněným statkem, který 
se tu kdysi nacházel. Předposlední ulicí je Bosenská. Je to specifický název pro část Rtyně, kde se říkalo 
Bosna. Takové názvy často vznikaly v souvislosti s určitým druhem staveb, nebo skupinou zde bydlících 
osob. Poslední je ulice Na Ohradech. Původní staročeský význam slova ohrada se týkal nějakého 
opevnění (ohrazení nějaké stavby). Význam Na Ohradech lze tak chápat jako ohrazení nějaké prostoru, 
např. sadu či pole, které se tu nacházely.  
 
Tímto jsme prošli názvoslovím rtyňských ulic a od září se budeme věnovat novému historickému seriálu.  

 
Mgr. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

11 
 

 

 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Buchanan, Tracy: Kruh pochybností 
 Thriller. 

 
Shen, L. J.: Nemilosrdný rival 
 Milostný román. 

 
Čechová, Dagmar Digma: Podívej se podruhé… 
 Milostný román. 

 
Silva, Daniel: Portrét neznámé ženy 
 Špionážní thriller. 

 
Connelly, Michael: Rozsudek ráže 9 
 Thriller. 

 
Coates, Darcy: Ticho ve tmě 
 Horor. 

 
Janečková, Klára: V pasti 
 Povídky ze života. 

 
Krauz, Laura: Zázrak ze zkumavky 
 Román pro ženy. 

 
Maldonado, Isabella: Sokolník 
 Thriller. 

 
Cubeca, Karel: Ohnivá stopa 
 Detektivní román. 

 
Hyland, Alex: Černé ovce 
 Thriller. 

 
Brázdilová, Jana: Hovory s terapeuty 
 Hovory o lásce, pravdě, paralelních vztazích, výchově 

 
Scheunemannová, Frauke: Jezevčíkovo štěstí 
 Nová dobrodružství jezevčíka a jeho blízkých. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

12 
 

 

Dobrylovský, Jiří: Koniáš kontra Špork 
 Historický román. 

 
Strnadová, Anna: Maxl žhář 
 Historický román. 

 
Carver, C. J.: Mrazivé echo 
 Psychologický thriller. 

 
Vopěnka, Martin: Poslední stanice Hamburk 
 Drsná výpověď o touze a zradě. 

 
Maiová, Pauline: Štěstí voní jako chleba 
 Milostný román. 

 
Šefara, Michal: Tanečnice 
 Román pro ženy. 

 
Keleová-Vasilková, Táňa: Tichá bolest 
 Román pro ženy. 

 
Jones, Sandie: Víkend plný viny 
 Thriller. 

 
Prejdová, Dominika: Z čeho je den 
 Vítězný román 26. ročníku Literární ceny Knižního klubu. 

 
Abrahamson, Emmy: Jak spadnout přes palubu 
 Humoristický román. 

 
Kutišová, Simona: Jednou se uvidíme 
 Román pro ženy. 

 
Navrátilová, Renáta: Malý šikanista aneb Jak mámy přicházejí o iluze 
 Úsměvný deník maminky, která popisuje epizody 

rodinného života. 
 
Jánská, Jana: Mrazivá náruč 
 Psychothriller. 

 
Roberts, Nora: Procitnutí 
 Román pro ženy. 

 
Carter, Chris: Genesis 
 Thriller. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

13 
 

 

Paccini, Cristiane: Smrt nemá poslední slovo 
 Skutečný příběh vypráví o utrpení, a přitom je silným 

svědectvím o lásce. 
 
Tack, Stella: Polib mě 
 Román pro ženy. 

 
Bublanová, Alžběta: Pozůstalí 
 Psychologický román. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce června: 
Červnové setkání klubíku Kulihrášci (0-3) 
Klubík Kulihrášci byl v měsíci červnu hojně navštívený. Kromě klasických pohybových říkadel a písniček 
jsme si poslechli pohádku o Perníkové chaloupce. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Červnové setkání klubíku Šikulové (3+) 
Červnové setkání Klubíku Šikulové proběhlo za účasti mnoha dětí s rodiči. Seznámili jsme se s knížkou 
Anny Casalis: Myšák Eda nechce chodit do školky. Poté následovala výtvarná dílna, na které si děti 
vyrobily leporelo s obrázky z knížky o myšákovi Edovi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednalo se o poslední setkání obou klubíků před letními prázdninami. 
Příště se sejdeme v pondělí 9. 10. 2023. 
Zveme mezi nás nové rodiče s dětmi, kteří mají zájem se pravidelně setkávat. 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

14 
 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 2023 
Ve středu 14. 6. 2023 pasoval Král Abecedník I. s písmenkovou vílou 25 dětí z první třídy základní školy 
na čtenáře. Děti si domů odnášely kromě průkazky do knihovny i knihu z projektu „Knížka pro prvňáčka“, 
kterou letos napsala Zuzana Barilová a ilustrovala Markéta Vydrová pod názvem Křeček v letu! 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Exkurze studentů VU3V 
Během letošního letního semestru jsme pro studenty VU3V naplánovali exkurzi do Staré Boleslavi  
a Brandýsa nad Labem. Akce proběhla v pátek 16. 6. 2023. Byla to závěrečná odměna studentům za 
jejich celoroční studijní úsilí. Od knihovny jsme odjížděli v 7 hodin ráno, abychom mohli být ve 
smluvenou dobu ve Staré Boleslavi. Tam jsme měli zajednány prohlídky místních bazilik s výkladem. 
Nejprve jsme navštívili baziliku sv. Václava, která stojí na místě, kde byl podle legendy sv. Václav 
zavražděn a v současné době se jedná o významné poutní místo. Poté nás průvodce zavedl do baziliky 
Nanebevzetí Panny Marie, kde jsme měli možnost zhlédnout originál Palladia země české, jež má 
významnou historickou hodnotu. Po obědě jsme přešli klidnou procházkou do Brandýsa nad Labem. Za 
křiku místních pávů jsme si prohlédli zámecký park a následně se odebrali k vlastní prohlídce zámku. 
V Brandýse n/L jsme byli pozváni do městské knihovny, kde nám místní pracovnice připravily malé 
občerstvení, provedly nás po své knihovně a sdělily své zkušenosti s univerzitou třetího věku, kterou 
tam pořádají již sedmým rokem.  
Tato letošní celodenní akce se shledala s kladným ohlasem. Budeme proto rády, když nám studenti 
zachovají přízeň a budeme moci pro ně pořádat i akce další. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

15 
 

 

Co nás čeká o prázdninách 
Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: 
Út + Čt          9 – 12          13 – 17 hod. 
K prodloužení výpůjček můžete využít: 
tel. č. 499 888 562, on-line katalog (čtenářské konto) na www.mkrtyne.cz, nebo e-mail na 
info@mkrtyne.cz 
Na vracení výpůjček mimo výpůjční dobu využijte biblioschránku před knihovnou.  
 
Půjčujeme deskové, karetní, společenské hry 

 
Nabízíme dětem i rodičům širokou škálu deskovek, které 
půjčujeme i domů. Máme hry pro každého. Pro jednotlivce, páry, 
rodiny i velké skupiny. Hry pro nejmladší čtenáře, puberťáky, 
teenagery, starší i nejstarší hráče. Je ale třeba, abyste byli našimi 
čtenáři. Pestrá je i tematická nabídka her. Hry na motivy knih  
i filmů, ze světů fantastických i sci-fi prostředí. Hry historické, 
vědomostní, válečné, budovatelské, párty hry. 
Právě tak si můžete vybrat, jak dlouho si s deskovkami budete 

hrát. Máme hry na deset minut do vlaku i hry na delší dobu. Zkrátka a dobře, výběr je víc než slušný. 
 
Dětem přejeme krásné prázdniny, ostatním uživatelům knihovny příjemnou dovolenou s pěknou 
knížkou od nás. Přijďte si vybrat z naší bohaté nabídky. Těšíme se na Vaši návštěvu.  
 

      Informace pro Vás připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová. 
    

 
Vážení rodiče a přátelé rtyňské základní a umělecké školy, 
ráda bych se s Vámi podělila o své dojmy z proběhlého školního roku 2022–2023. Tento školní rok byl 
náročný svým tradičním způsobem. Škola konečně po covidových obdobích zažila „obyčejný rok“. Mohli 
jsme realizovat výuku v plánovaném rozsahu, připravit naše žáky do dalších ročníků a naše deváťáky na 
střední školy. S potěšením konstatuji, že všichni byli ve svých očekávání úspěšní, což v silném ročníku 
pokládám za výbornou vizitku školy. Vedle toho proběhla spousta akcí, výletů, exkurzí aj., které doplnily 
výuku. O mnohých z nich se dočtete v následujících příspěvcích.  
Škola žije i dalšími projekty. Průběžně se modernizuje a její provoz se snažíme zefektivnit především 
z hlediska spotřeby energií. Probíhá výměna osvětlovacích těles za nízkoenergetické varianty, u topení 
se instalovaly moderní termohlavice, čímž se ušetřilo velké množství energie. Podařilo se zrealizovat 
venkovní učebnu a stavbu skleníku pro zkvalitnění výuky pěstitelských prací. Ve školní jídelně jsme 
nainstalovali kompostér, který vyřešil problém s odpady z provozu školní jídelny. Zde se projevila 
výborná spolupráce s městem, naším zřizovatelem, které vždy operativně reaguje na potřeby školy  
a uvolnilo téměř 400 000 korun na jeho nákup. 
Mnozí z vás navštívili třetí ročník školního jarmarku, který se uskutečnil 1. června. Opět povedená akce, 
která přilákala stovky návštěvníků, kteří podpořili naše žáky zakoupením jejich výrobků. Výtěžek byl 
použit na placení nákladů výletů, exkurzí aj. Vidím to jako ideální příklad spolupráce školy, rodičů a celé 
veřejnosti našeho města. Škola ve Rtyni v Podkrkonoší je podstatnou součástí života našeho města  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

16 
 

 

a bude jí i v následujícím školním roce 2023–2024, který začíná 4. září, kdy se těšíme na naše stávající 
žáky i na 31 prvňáčků, kteří vstoupí do naší školy poprvé. 
Než nový školní rok začne, přeji všem našim žákům krásné prázdniny, rodičům mnoho příjemných 
zážitků se svými dětmi a zaměstnancům školy klidnou dovolenou, kterou si za minulý školní rok určitě 
za svou práci zaslouží. 

   Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
Prvňáčci na výletě 
V úterý 30. května nás autobus odvezl od staré školy do Jaroměře, kde jsme si prohlédli záchrannou 
stanici pro handicapovaná zvířata. Odborný výklad děti sledovaly s velkým zájmem a ze všech zvířat byly 
nadšené. Druhá naše návštěva byla v Muzeu magie, kde jsme zhlédli kouzelnické představení a prohlédli 
si expozici s originálními rekvizitami od všech světoznámých mágů. Celý den nám přálo počasí, takže 
akce neměla chybu. Všichni jsme se vrátili spokojeni. 

       Mgr. Jana Hanušová a Vladimíra Pátková 
 
Červen ve druhých třídách 
V pátek 9. června se žáci druhých tříd zúčastnili výtvarné soutěže s názvem „Vítáme léto“. Děti pomocí 
kříd zdobily okolní cestičky školy a samy hlasovaly o nejhezčí kresbu.  
V pondělí 12. června se druháci vydali na pěší výlet do Červeného Kostelce, kde se odměnili zmrzlinou 
a pohráli si na místním hřišti. 
Děti se také naučily napsat svou adresu a dozvěděly se, jak dlouhá je cesta dopisu, který někomu 
odesílají. 
Na závěr roku také prvňáčci a druháci podnikli pohádkovou výpravu, šipkovanou, závody v běhu do 
vrchu a spoustu dalších zajímavých aktivit. 

      Mgr. Lenka Kašparová, Mgr. Jana Mertlíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hrad Kost 
S blížícím se koncem školního roku nastává doba školních výletů. 3. a 4. třídy tentokrát vyrazily na hrad 
Kost. Zde na nás čekal velmi bohatý program, který nás přenesl do období středověku. Prohlédli jsme si 
hrad s výkladem zaměřeným na dětského návštěvníka, stříleli jsme z luku a házeli sekerou. V podhradí 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

17 
 

 

na nás čekal sokolník s ukázkami dravců. Děti si 
je mohly nejen pohladit, ale i podržet na ruce. 
V závěru jsme zhlédli divadelní představení, při 
kterém se děti opravdu hodně nasmály. A jaký 
by to byl výlet bez nákupu suvenýrů?! A tak 
jsme si domů odváželi meče, hrníčky, přívěsky, 
ale i hezké pocity z povedeného výletu. 
 
 
 
 
  

Třídní učitelky – Martina Vasiljevová a Jana 
Peterková 

 
Zeleninové saláty  
Čtvrťáci během poslední hodiny pracovních činností připravovali zeleninové saláty. Byly jsme mile 
překvapeny, jak většina dětí dokázala bez zaváhání umývat, krájet, zdobit, dochucovat a ochutnávat. 
Chválíme děti za spolupráci v týmech, jejich vlastní kreativitu a energii, kterou do přípravy vložily. 
Veškeré saláty, které si děti vytvořily, zmizely z mís během chvilky.  

                                                                                                                             
Za vyučující 4. třídy Martina Vasiljevová a Michaela Pavlová 

Atletické finále 
V pátek 9. června proběhl v Úpici poslední závod žáků 1. stupně v rámci soutěže Grand Prix – Atletické 
finále. Svoje síly si naši žáci poměřili s reprezentanty ZŠ Malé Svatoňovice a obou úpických škol. Naši 
školu reprezentovalo 27 žáků z 2. – 5. tříd, kteří závodili v těchto disciplínách: hod kriketovým míčkem, 
skok do dálky, běh na 50 m a vytrvalostní běh. (Jeden žák vždy maximálně ve dvou disciplínách.) 
Mnozí závodníci obdrželi za svůj výkon diplom a medaili. Kategorie mladších dívek skončila na skvělém 
1. místě, kategorie starších chlapců se umístila na 2. místě a starší dívky a mladší chlapci byli na 3. místě. 
Všem závodníkům blahopřejeme. 
Zároveň proběhlo vyhodnocení celoroční soutěže Grand Prix, kde jsme skončili na 2. místě. Děkujeme 
všem žákům, kteří se zúčastnili, a doufáme, že i v příštím školním roce budou chtít reprezentovat naši 
školu. 

 
 

                   
 
 
 
 
 
 

 Za učitele TV 1. stupně – Martina Vasiljevová 
a Jiří Vondráček 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

18 
 

 

Enviromentální exkurze na ovčí farmu v Šonově a návštěva kláštera v Broumově 
Dne 15. 6. navštívili žáci 8. ročníku ovčí farmu v Šonově na Broumovsku. Farmu vlastní paní Menčíková, 
ale na chodu farmy se podílí celá její rodina a několik zaměstnanců.  
Nejprve jsme navštívili ovčín v Broumově, kde je ustájených 400 kusů dojných ovcí francouzského 
plemene Lacaune. Zde měli žáci možnost vidět automatizovanou dojírnu pro ovce, ale také  
i neplánovaný porod jehněte. Vchod do ovčína hlídali dva psi pasteveckého plemene Kangal, které 
pochází z Turecka. Psi zde chrání ovce před útoky vlků. 
Poté jsme se přesunuli na vlastní farmu v Šonově, kde jsme dostali výklad o výrobě ovčího sýru  
a zmrzliny z ovčího mléka. Po ochutnávce jsme se všichni shodli, že lepší zmrzlinu jsme ještě nejedli. A 
takové sýry prostě v Penny Marketu nekoupíte. 
Dcera paní majitelky nás provedla ustájením, kde žáci viděli cca 60 koz. Nejmenší z nich si mohli 
pochovat. Pak jsme se vypravili na pastviny, kde jsme z bezpečné vzdálenosti mohli pozorovat prastaré 
plemeno skotský náhorní skot, což je odolné, masné plemeno skotu. Zato české stračeny a koně byli 
vděčné za podrbání. Cestou ze Šonova žáci navštívili benediktinský klášter v Broumově. 

                                                                                               
  Mgr. Sylva Mudrochová 

 
Školní výlet 5. třídy - HRADECKO 
15. 6. jsme se vydali na školní výlet. Nejprve jsme navštívili zámek Hrádek u Nechanic, kde jsme se 
seznámili s historií a se zajímavostmi zámku. Odtud jsme zamířili do nedalekých Libčan do Bonsai centra. 
Tady jsme si prošli japonskou zahradu, prohlédli si skleníky na pěstování bonsaí a mini zoo. Pokračovali 
jsme do Hradce Králové, prošli jsme si Jiráskovy sady až k soutoku Labe s Orlicí. Náš výlet končil ve vodní 
elektrárně Hučák, po krátkém filmu o obnovitelných zdrojích nás pan průvodce provedl elektrárnou. Na 
závěr prohlídky jsme si v interaktivní herně mohli zkusit, jak fungují solární panely, vzniká tornádo  
a mnoho dalších pokusů. 

                                                                      Mgr. Yveta Najmanová, ped.as. Michaela Pavlová  
 
Dějepisná soutěž 
V rámci výuky dějepisu jsme si na závěr školního roku v jednotlivých ročnících od 6. do 8. třídy 
vyzkoušeli, jak je kdo zdatný ve znalostech z historie. Některé otázky byly opravdu těžké, ale žáci si s tím 
velice dobře poradili a soutěž dopadla takto: 
 
6. A  
1.místo: M.M.Mikulášová 
2.místo: Tadeáš Černý 
3.místo: Leontýna Hejduková 
                Lucie Němečková 
 
7. třída: 
1.místo: A. Biháry 
2.místo: V. Vlček 
3.místo: P. Švec 
 
8. třída: 
1.místo: M. Šlechtová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

19 
 

 

2.místo: K. Vít 
3.místo: S. Šlechta 
       

Všem zúčastněným děkuji a vítězům blahopřeji k úspěchu K. Novotná (učitelka dějepisu) 
 
Exkurze do Národního muzea v Praze 
Dne 7. června 2023 navštívili žáci 9. ročníku v Praze Národní muzeum, konkrétně oddělení geologie  
a mineralogie. Měli možnost si prohlédnout vzácné minerály z celého světa, obdivovat jejich krystaly 
dokonalých tvarů a nejrůznějších barev. Exkurzi předcházela komentovaná prohlídka Starého Města 
v duchu „Stínadel“ od Jaroslava Foglara. Průvodce žáky zavedl do tajuplných uliček a zákoutí, kam turisté 
normálně nezabloudí.  
 
Školní kolo poznávání přírodnin 
Dne 16. 5. - 17. 5. 2023 se žáci celého druhého stupně zúčastnili školního kola poznávání přírodnin. 
Čekalo na ně 138 druhů rostlin a živočichů. 
Výsledky:  
6. ročník: 1. místo: Hejna Filip, 2. místo: Mikulášová Melissa Mia, 3. místo: Dittrichová Markéta 
7. ročník: 1. místo: Bihary Adam, 2. místo: Řezníčková Barbora, 3. místo: Semerák Pavel 
8. ročník: 1. místo: Kujan Filip, 2. místo: Neuman Ondřej, 3. místo: Vlachová Adéla 
9. ročník: 1. místo Zima Andreas Otakar, 2. místo: Vernerová Nikola, 3. místo: Středová Karolína 

 
Okresní kolo poznávání přírodnin 
Dne 5. 6. 2023 se ve Dvoře Králové nad Labem konalo okresní kolo poznávání přírodnin. Z naší školy se 
ho zúčastnilo 7 žáků. 
Umístění:  
Kategorie D (6. a 7.třídy): Filip Hejna 13. místo, Mikulášová Melissa Mia 23. místo, Bihary Adam 24. 
místo – 31 účastníků 
Kategorie C (8. a 9.třídy): Ondřej Neuman 2. místo, Filip Kujan 3. místo, Adéla Vlachová 14. místo, 
Andreas Otakar Zima 17. místo – 29 účastníků 
Ondřej Neuman a Filip Kujan postoupili do krajského kola. 
 
Krajské kolo poznávání přírodnin 
Dne 14.6.2023 se v Trutnově na České lesnické akademii konalo krajské kolo poznávání přírodnin. 
V konkurenci gymnázií a základních škol z celého kraje si Ondřej Neumann odvezl ze soutěže 2. místo  
a Filip Kujan se umístil na krásném 5. místě. Děkuji Ondrovi a Filipovi za perfektní přípravu na soutěž  
a za vzornou reprezentaci naší školy v okresním i krajském kole. 

                                                                                           Mgr. Sylva Mudrochová 
 
Základní umělecká škola 
Konec školního roku na základní umělecké škole byl nejenom ve znamení zápisu nových žáků  
a postupových zkoušek žáků stávajících. 
Veřejnost mohla hudební výkony našich žáků sledovat 25. května na absolventském koncertu a na dnes 
již tradičním jarmarku, který se uskutečnil za slunného počasí ve čtvrtek 1. června. Vystoupili zde žáci 
pěveckého oddělení, několik sólistů, ale také malá hudební seskupení fléten, kytar, smyčcových 
nástrojů, ale i afrických bubnů. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

20 
 

 

Uspořádali jsme výchovný koncert pro nejnižší ročníky základní školy a předškolního oddělení školy 
mateřské, prezentovala se na něm oddělení smyčcových, dechových, strunných i bicích nástrojů, s dětmi 
jsme si společně zazpívali. 
Flétnový soubor vystoupil na Noci kostelů v Červeném Kostelci a dále v hudebně tanečním projektu pod 
názvem Mozaika … jsme součástí, který se uskutečnil v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci. 
Někteří učitelé pozvali rodiče a příbuzné na menší vystoupení žáků svých tříd, violoncellové oddělení 
připravilo program pro Dům s pečovatelskou službou u Jakuba v Červeném Kostelci.  
V době od 9. do 16. června se konala výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ. 
Rodiče žáků, ostatní učitelé i veřejnost se mohli opět potěšit nádhernými výtvarnými pracemi 
vyhotovenými nejrůznějšími technikami, všichni opět obdivovali nápaditost učitelek výtvarného oboru. 
Děkujeme všem našim učitelům i šikovným žákům za prezentaci jejich práce na veřejnosti, Vám rodičům 
potom za podporu dětí v uměleckém vzdělávání. 
Přejeme všem krásné léto a budeme se těšit na spolupráci v novém školním roce.  
                                                                            

Mgr. I. Podlipná 
 
Školní sport 
Již tradičně v červnu pořádáme celorepublikový školní olympijský běh. V letošním roce se závodu 
zúčastnili žáci 1. – 7. třídy. 21. 6. 2023 si zasportovali, ale zároveň si připomněli i olympijské myšlenky  
a hodnoty. V tomto roce kreslené postavičky Eda a Ola seznamovali žáky s fair – play.  Vítězové si odnesli 
dárky od Českého olympijského výboru.   

   
 
Sportovec školy – 1. stupeň 
 dívky body chlapci body 
1. Bára Buriánková 63 b Ondřej Fanta 64 b 
2. Eliška Hejnová 53 b Ondřej Seidl 62 b 
3. Adéla Kaplanová 47 b David Krátký 52 b 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

21 
 

 

O konečné pořadí v soutěži o Sportovce školy rozhodlo až Atletické finále.  

                    
 
Divadlo a laboratoře hradecké univerzity 
Osmého června navštívili žáci osmé a deváté třídy Hradec Králové. Součástí programu byla návštěva 
Klicperova divadla, kde jsme zhlédli představení Orestes od antického dramatika Euripida. Přestože jde 
o hru starou téměř dva a půl tisíce let, její děj a postavy oslovily i dnešního diváka. Výborné ztvárnění 
hradeckého divadla, oceňované i kritikou, podtrhlo aktuálnost hry. 
Dalším bodem programu byla návštěva laboratoří Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové. 
Tuto část programu pro naše žáky zařídil profesor Štěpán Hubálovský, mj. předseda školské rady naší 
školy, kterému tímto děkujeme. Žáci si prohlédli laboratoře kateder biologie, fyziky a chemie. Vyzkoušeli 
si i některé pokusy. Určitě to byla dobrá pobídka jejich zájmu o přírodní vědy a návštěva jim umožnila si 
představit, jak vypadá vědecká práce, která na některé z nich nepochybně v budoucnu čeká.  
         

Mgr. Zdeněk Tlučhoř 
                 

 
 

Hudebně výchovný koncert 
V pátek 30. května jsme s dětmi přijali pozvání 
na „Hudební představení” v MAKUSu, kde nám 
„malí muzikanti” představili své hudební 
nástroje. Nejen kouzlo tónů housliček, kytar, 
klavíru, flétny a dalších nástrojů, ale i kouzlo 
hlasu v podobě zpěvu. Děti byly nadšené a celou 
cestu zpátky už měly velké sny … o své cestě  
s hudbou… Velkou pochvalu mají všichni učitelé 
ZUŠ, jelikož své muzikanty vedou s láskou  
k hudbě. Děkujeme a těšíme se na další krásný 
hudební zážitek. 

p. učitelka Marcela Šťovíčková 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

22 
 

 

Školní výlet ve třídě Rybiček 
V pondělí 5. června 2023 jsme se s dětmi vypravili na školní výlet „Za 
pánem hradu Vizmburku“. Po sbalení batůžků jsme odjeli autobusem 
k Devíti křížům a dále už podle značek pěšky na hrad Vizmburk. Tam 
jsme se v altánku pořádně posilnili dobrou svačinou a hurá za správcem 
hradu. Ten nás přivítal i se svými psími hlídači a prohlídka mohla začít. 
V každé z opravených místností hradu jsme se něco zajímavého 
dozvěděli, ovšem největší ohlas měla mučírna a místnost k hodování.  
I na vyhlídku po schodech jsme všichni úspěšně vylezli. A protože jsme 
pozorně poslouchali, čekali nás hradní aktivity a hry. Z kostek jsme 
stavěli hrad, hradní věž, zahráli jsme si na rytíře, kteří měli brnění  
a bojovali na koních, podívali jsme se, jak se dělaly ozdobné kožené 
náramky a vyslechli jsme si vyprávění o hodném Jahodníčkovi a zlém 
Rulíkovi. Nezapomněli jsme se vyfotografovat a opět důkladně posilnit 
svačinou na cestu zpět. Tentokrát až do naší školky. Počasí nám přálo  

a my se vrátili sice trochu unavení, ale s krásnými zážitky.           
za třídu Rybiček p. uč. Monika Baťková a Iveta Kačerová 

                  
Školní výlet ve třídě Žabiček 

V úterý 20. června 2023 se třída Žabiček vydala na 
naplánovaný výlet do Úpice na loutkové představení. 
Jeli jsme autobusem z městské tržnice ve Rtyni. Pro 
všechny děti to byl zážitek. Pro některé ještě větší, 
protože jely autobusem úplně poprvé. Po příjezdu do 
Úpice jsme šli do parku, kde si děti daly malou mlsku  
a pití. Poté jsme 
se přemístili do 

loutkového 
divadla, kde 
nám místní 
loutkáři zahráli 

divadlo „Princezna Koloběžka první“. Dětem se pohádka líbila. Po 
loutkovém představení si děti mohly vzít loutky do ruky a také se 
s nimi vyfotit. Počasí nám vyšlo, výlet se vydařil a děti mají další 
pěkný zážitek.  

                                                       p. učitelka Petra Šťovíčková 
 
Plavecký kurz  
Předškoláci ze třídy Kačenek, Želviček a Rybiček se zúčastnili předplaveckého výcviku v Trutnově. V pěti 
lekcích se postupně seznamovali s vodou a osvojili si základní plavecké návyky. Při vodních hrátkách 
zažili spousty legrace a zároveň se tak přestali bát vody. Po úspěšném absolvování plaveckého výcviku 
děti obdržely „Mokré vysvědčení“ a drobnou sladkost. 

       
                                                                                                p. uč. Jiřina Dvořáčková 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

23 
 

 

  
 

Divadelní představení v Batňovicích 
V pátek 23. června 2023 jsme s dětmi z Kačenek, 
Rybiček a Želviček navštívili divadelní představení, 
které si pro nás připravily děti ze ZŠ Batňovice. 
Zahrály nám tři pohádky. 
O Pejskovi a kočičce – Noční košilka, O červené 
Karkulce – pohádka, upravená na červeného 
Karkuláka a poslední pohádka byla O Něhurce – na 
námět pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků.  
Pohádky byly proložené tanečkem s písničkou. 
Velmi se nám představení líbilo, zasmáli jsme se  
a pobavili. Děkujeme za pozvání a těšíme se na 
příště. 

 
Děti a paní učitelky z MŠ Rtyně v Podkrkonoší 

 
Těšíme se na léto a na prázdniny   
A začneme hádankou. Co máme na létu nejraději? Kdybychom nechali odpovědět naše děti, určitě by 
spousta z nich řekla „sluníčko“. I ony podvědomě cítí, že teplo a světlo po dlouhé zimě potřebujeme 
všichni. Zkrátka, prázdninové dny s dobrou náladou, zalité sluncem, jsou to, na co se těší děti i my 
dospělí. Ale pojďme si ještě společně připomenout, co jsme zažívali v naší „školce“ na konci školního 
roku.  
Děti pozvaly své rodiče a příbuzné do mateřské školy na besídky, kde předvedly, co se všechno naučily. 
Na plavecký kurz jezdilo 35 dětí, které absolvovaly 5 lekcí v krytém bazénu v Trutnově. Učitelé a žáci 
naší základní umělecké školy připravili pro předškolní děti hudebně vzdělávací koncert v Malém 
kulturním sále. Jednotlivé třídy uskutečnily výlety po okolí, jak pěšky, tak autobusem, zhlédly divadelní 
představení „Šípková Růženka“ ve Rtyni a navštívily Kulturní dům v Batňovicích, kde pro nás divadlo 
nacvičily děti a žáci ze Základní a mateřské školy Batňovice. Se začátkem letního slunečného počasí děti 
často využívaly ke svým hrám i vzdělávacím činnostem školní zahradu a mohly se i osvěžit v mlhovišti. 
Za celoroční spolupráci s městskou knihovnou děkujeme paní Sehnalové.  
Ve středu 21. června byly slavnostně opasováni budoucí prvňáčci.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

24 
 

 

Do 1. třídy základní školy nastupují tyto děti: 
 
Cermanová Gabriela  Mazáčová Johana   Kokeš Jiří 
Černá Elen   Matušková Ellen  Král Adam 
Dufková Tereza   Nguyen Phuong Q. CHi Kříž Jakub 
Fraňková Gabriela  Nývltová Andrea  Landr Martin 
Herová Lucie    Stehnová Rozárie  Lapuník Matyáš 
Chladová Anita  Šáfářová Kateřina  Novotný Štěpán 
Jirásková Anna   Baudisch Radek  Sommer Tomáš 
Klouzková Gabriela   Čermák Antonín   Šnajdr Jakub 
Kultová Viktorie  Doležal Přemysl  Vacek Ondřej 
Mackeová Olga  Drexler Richard  Volf Jaroslav 
Matěnová Laura  Faltýnek Miroslav 
 
Jak nám to sluší se můžete podívat na tablu, které je umístěné ve vinotéce pana Šafáře.  
Děkujeme všem rodičům za celoroční spolupráci, pomoc a drobné dary, které zpestřují činnosti s dětmi. 
Všem dětem a rodičům přejeme sluníčkové prázdniny a dovolenou se spoustou společných zážitků.  
 
Pořízení konvektomatu do školní jídelny 
Poslední týden v květnu byl zakoupen a uveden do provozu pro potřeby školní jídelny konvektomat 
značky Retigo. Tento přístroj bude velikou pomocí nejen pro zaměstnankyně kuchyně, ale hlavně 
úsporou energetickou. Paní kuchařky se nyní učí novému způsobu vaření, které nám umožní ochutnat 
modernější a zdravější stravu.  
Ke konvektomatu nám chybí ještě zakoupení odsávací kondenzační jednotky, která by měla být nedílnou 
součástí přístroje a bude nainstalována v průběhu prázdnin. Velké poděkování patří našemu zřizovateli 
městu Rtyně v Podkrkonoší, který nám umožnil zrealizovat tuto investiční akci a poskytl na ni do 
rozpočtu letošního roku finanční prostředky.  
 
Uzavření mateřské školy o prázdninách  
Mateřská škola bude v době prázdnin uzavřena od pondělí 17. července do pátku 11. srpna. Provoz bude 
zahájen v pondělí 14. srpna 2023. Všechny děti se v době prázdnin od 3. července 2023 budou scházet 
ve třídě Žabiček. Nový školní rok zahájíme v pondělí 4. září 2023. Seznamy dětí na nový školní rok budou 
vyvěšeny poslední týden v srpnu.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ  
             
                                                                                                                                                                                                                            

 
Volejbal mládež – TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 
 
27. 5. Mixáček – Zájezd Ruchadlo 
5. kolo Mixáčku bylo zcela v naší režii. 3 chlapci a 8 dívek zvítězili ve všech třech zápasech 
skupiny A a upevnili si tak vedoucí pozici v celoroční soutěži.  
 
 
 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

25 
 

 

28. 5. 2023 – Červený a modrý minivolejbal ve Rtyni 

                                                                                                      
 
Za domácího pořadatelství bojovaly o body 3 týmy červeného a 3 týmy modrého minivolejbalu. Červení 
skončili 1., 2., a 7. Modří obsadili 2., 4. a 5. místo. V každé barvě bylo odehráno 66 zápasů na 6 hřištích 
po 7 minutách. Každé družstvo tedy odehrálo 8 zápasů. Výborná herní průprava pro všechny hráče.  
S organizací výrazně pomohly rtyňské starší žákyně a kadetky. Vyzkoušely si roli rozhodčích, zapisovatelů 
i obsluhy bufetu.  
 
4. 6. 2023 – Finále barevného volejbalu v Hronově 
Do finálového kola bohužel nastoupilo méně družstev než obvykle, přesto jsme bojovali ve všech 
barvách. Nejpočetnější zastoupení a rovněž nejlepší umístění jsme zaznamenali v modrém volejbalu. 
(žlutý – 12. místo, oranžový – 7. místo, červený – 8. místo, modrý – 4., 5. a 6. místo). Nás však tato soutěž 
zajímá především v celoročním měřítku. K dobrému celkovému výsledku je zapotřebí pravidelná účast 
s kvalitním výsledkem, a to se nám dařilo ve všech barvách.  
 

    
Celoroční výsledky v soutěži klubů 

pořadí DRUŽSTVO 14.1. 
Náchod 

11.2. 
Teplice 

4.3. 
ČK 

18.3. 
Č.Skalice 

6.5. 
S.Město 

4.6 
Hronov 

Celkový 
počet bodů 

1 HRONOV 4,38 3,13 3,25 1,67 1,29 3,63 17,35 
2 ST.MĚSTO 2,57 2,00 2,20 2,33 2,47 2,32 13,89 
3 RTYNĚ 0,57 0,93 2,45 1,16 1,83 0,42 7,36 
4 ZÁJEZD 1,57 1,33 1,00 2,55 0,29 0,00 6,74 
5 Č.KOSTELEC 0,62 0,20 0,85 1,00 0,66 1,00 4,33 
6 BROUMOV 0,95 0,40 0,75 0,83 0,00 0,68 3,61 

 
pořadí DRUŽSTVO 14.1. 

Náchod 
11.2. 

Teplice 
4.3. 
ČK 

18.3. 
Č.Skalice 

6.5. 
S.Město 

4.6 
Hronov 

Celkový počet 
bodů 

1 ST.MĚSTO 1,40 2,40 2,57 1,16 1,00 1,20 7,53 
2 HRONOV 2,40 1,80 2,36 0,83 1,50 1,93 7,39 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

26 
 

 

3 RTYNĚ 0,53 0,73 1,42 1,66 1,85 0,60 4,34 
4 Č.KOSTELEC 1,06 1,20 1,05 0,50 1,35 1,00 3,81 
5 TEPLICE 0,00 1,26 1,52 0,58 0,57 1,33 3,36 
6 BROUMOV 1,00 0,60 0,73 0,91 1,00 1,00 3,24 
7 ZÁJEZD 1,13 0,00 0,37 0,83 0,21 0,53 2,33 
8 NÁCHOD 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46 
9 VOCE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,40 

 
pořadí DRUŽSTVO 12.2. 

Hronov 
5.3. 
ČK 

19.3. 
Broumov 

7.5. 
St. Město 

28.5. 
Rtyně 

4.6 
Hronov 

Celkový 
počet bodů 

1 Hronov 4,52 3,88 2,33 3,25 3,00 4,56 21,54 

2 Rtyně 0,94 2,22 3,80 0,00 2,41 0,56 9,93 

3 VOCE 1,58 2,27 0,08 0,00 0,00 2,13 6,06 
4 Č.Kostelec 1,41 0,61 0,25 0,62 0,92 0,75 4,56 

5 Zájezd 0,00 0,38 0,00 0,50 0,00 0,44 1,32 

6 St.Město 0,52 0,11 0,00 0,12 0,00 0,06 0,81 
7 Broumov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 0,16 

 
pořadí DRUŽSTVO 12.2. 

Hronov 
5.3. 
ČK 

19.3. 
Broumov 

7.5. 
St. Město 

28.5. 
Rtyně 

4.6 
Hronov 

Celkový 
Počet bodů 

1 Rtyně 1,29 2,47 2,23 2,62 2,33 2,20 13,14 

2 Hronov 2,17 1,58 1,64 0,62 1,92 1,40 7,93 
3 VOCE 2,58 1,17 0,88 0,00 1,42 2,73 4,63 

4 Zájezd 1,00 0,94 1,94 0,00 0,00 0,00 3,88 

5 Č,Kostelec 0,64 1,41 1,05 0,00 0,42 0,80 3,10 

6 St.Město 0,88 0,70 0,82 1,25 0,00 0,33 2,40 

7 Broumov 0,41 0,70 0,47 0,00 0,42 0.53 1,58 

 

 
 
10. 6. 2023 – Finále Mixáčku v Trutnově 
V posledním kole Mixáčku jsme potvrdili naši dominanci v této soutěži. Vyhráli jsme všechny 3 zápasy  
a odvezli si putovní pohár za celkové vítězství. 
 

 MIXÁČEK – U16 - 2023 Broumov 
16. 11. 
22 

Trutnov  
21. 1. 23 

Rtyně 
15. 4. 23 

Hronov 
6. 5. 23 

Zájezd 
27. 5. 23 

Trutnov 
10.6.23 

BODY 

1. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s." A 8 8 7 8 8 39 
2. Volejbalový klub Hronov A, z.s. A 6 7 8 7 7 35 
3. TJ Slovan Broumov A, z.s. A 7 6 6 5 2 26 
4. SK Ruchadlo Zájezd, z.s. B 4 5 0 4 6 19 
5. Volejbalový klub Hronov B , z.s. B 2 1 4 6 5 18 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

27 
 

 

6. TJ Sokol Staré Město - Náchod B 3 4 5 3 3 18 
7. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. A 5 3 3 2 4 17 
8. TJ Slovan Broumov B, z.s. B 1 1 0 0 1 3 

  

16. 6. 2023 – Školení v HK 
K trenérskému řemeslu patří i neustálé vzdělávání a studování nových trendů a způsobů nácviku herních 
dovedností. A právě Vojtěch Zach současný extraligový trenér Českých Budějovic a vystudovaný učitel 
umí tuto problematiku výborně prezentovat, a to nejen teoreticky, ale hlavně prakticky.  
 
24. 6. 2023 – Turnaj Staré Město 
Poslední akcí sezóny 2022–2023 byl turnaj mladších  
a starších žákyň ve Starém Městě. Hezké výkony předvedly 
především stále se zlepšující mladší žákyně. Vybojovaly 
v turnaji 3. místo. Starší žákyně po tréninkové pauze 
vstoupily do turnaje zbytečnou prohrou s domácím Starým 
Městem. Další zápasy už dívky nepodcenily a v turnaji 
obsadily 2. místo. 
 
22. 6. 2023 – Vyhlášení nejlepších volejbalistů Královéhradeckého kraje 
Bára Buriánková a Filip Junek převzali v Hradci Králové poháry a ceny z rukou předsedy volejbalového 
svazu Marka Pakosty. Bára jako NADĚJE Královéhradeckého kraje a Filip jako nejlepší mladší žák kraje. 
Oběma gratulujeme.  

  Trenéři volejbalové mládeže 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

28 
 

 

 
 
RK Jestřáb 2023 
Na podzim roku 2022 se dohodla parta nadšených skautských vedoucích ze rtyňského  
a trutnovského střediska na uspořádání rádcovského kurzu. Jedná se o vzdělávací akci pro 
budoucí vedoucí. Ti se na ní naučí připravovat schůzky tak, aby děti nejen bavily, ale aby se 
na nich naučily i něco nového. Po měsících příprav se letos na jaře kurz uskutečnil ve třech 
víkendech. Na prvním víkendu v termínu 3. - 5. 3. v České Skalici se poprvé sešlo dvacet budoucích 
vedoucích. Ti se nejdříve seznámili, zahráli si nějaké hry a dozvěděli se něco o myšlenkových základech 
skautingu, bezpečnosti, zdravovědě, psychologii a pedagogice. Na druhém víkendu 31.3–2.4. v Trutnově 
jsme se sešli již v přátelské atmosféře. V pátek jsme společně zašli na kebab, který se stal kultovním 
pokrmem našeho kurzu. Večer nás čekala hra po městě na motivy Foglarových Stínadel. V sobotu  
a v neděli probíhaly vzdělávací bloky na téma příprava schůzky – jak ji správně sestavit, kde brát inspiraci 
apod. V sobotu večer se konala debata se zajímavými osobnostmi prostředí Junáka. Třetí, závěrečný 
víkend, se uskutečnil 9.–11.6. na Hájence. Zde čekala na účastníky realizace jejich rádcovského projektu. 
Mezi druhým a třetím víkendem měli za úkol připravit si ve dvojici schůzku. Tu na třetím víkendu 
zrealizovali. Díky pozvaným vlčatům a světluškám měli účastníci možnost vést schůzku přímo dětmi.  
V sobotu večer jsme kurz ukončili společným táborákem a předáním rádcovských dekretů. Kurzu se 
zúčastnili i dva členové 1. chlapeckého oddílu našeho rtyňského střediska Permoník – Švejk a Porty. 
Doufám, že si všichni absolventi odvezli do svých oddílů mnoho nových poznatků a nápadů a přeji jim, 
aby se jim ve vedení svých družin dařilo. Děkuji celému instruktorskému týmu a všem, kteří se na kurzu 
podíleli. 

Jakub Klusáček, vůdce kurzu 

Přechod Jestřebích hor 
Dne 27. 5. se vydal po delší době první chlapecký 
oddíl na tradiční Přechod Jestřebích hor, který je 
organizovaný malosvatoňovickými skauty. Jednalo 
se v pořadí již o šestadvacátý ročník tohoto 
pochodu. Účastníci putovali ze všech stran do 
Jestřebích hor, aby se na louce za Jestřebí boudou 

potkali a vyměnili si pamětní kartičky a zahráli si spoustu 
venkovních her. Akce byla zahájena slavnostním 
nástupem a pokřiky všech zúčastněných družin. Poté 
následovaly běhací hry. Celé odpoledne vyvrcholilo 
velkou strategickou terénní hrou s názvem „Válka v údolí 
smrti“. Kdo chtěl, tak se večer zúčastnil táboráčku  
a přespal pod širákem nebo ve stanu. Naše parta se 
ovšem vydala zpět domů. Nechyběla návštěva rozhledny 
Žaltman. K příležitosti akce bylo vydáno i originální 
razítko. Akce se zúčastnilo téměř sto chlapců a děvčat, kteří si užili slunečný den. Naši hoši už plánují, jak 
příští rok přespíme společně s ostatními. 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

29 
 

 

I II. dívčí oddíl se přidal k této tradiční akci. Děvčata společně vyrazila pěšky ze rtyňského náměstí směr 
Odolov a Jestřebí hory. Cesta to nebyla snadná, jelikož se dívky rozhodly na akci přenocovat ve vlastním 
stanu, tudíž musely veškeré potřebné vybavení odnést na svých zádech. To ale skautky ani mladší 
světlušky nezaskočilo a zdárně dorazily do cíle, kde se setkaly s ostatními skauty. V pozdním odpoledni 
dorazila k Jestřebí boudě i nejmladší družina Benjamínků, která putovala z Odolova. Pro Benjamínky to 
bylo první velké setkání se skauty z okolí a nadšeně si vyměňovali své pamětní lístky, které si připravili 
na schůzce. Akce se všem dětem velice líbila. 

Stanislav Řezníček a Petra Ševců 

Výprava Benjamínků "Za Muchomůrkou" 
Družina Benjamínků se v neděli 11.6. 
vypravila vlakem na výpravu do Svobody nad 
Úpou. Cesta vlakem nám rychle utekla a my 
jsme stanuli na nádraží ve Svobodě. Našim 
cílem byl Farmapark Muchomůrka, ale jak se 
k němu dostat? Společně jsme se seznámili  
s turistickými značkami a našli cestu na 
mapě. Děti měly za úkol sledovat zelenou 
turistickou značku, což se jim povedlo  
a zdárně jsme dorazili do cíle. Nejprve jsme 
se posilnili pořádnou sváčou a vyrazili do 
Farmaparku, který skrýval spoustu překva-
pení v podobě her, objevování, ale  
i setkání se zvířaty a jejich krmení. Největší 

úspěch sklidila kuličková dráha, z které si děti domů odnesly vyzdobenou dřevěnou kuličku. Přálo nám 
slunečné počasí a my si společný výlet velice užili. 

Petra Ševců 
 

Víkendovka I. oddíl 
Z pátku do neděle 16. - 18.6 se uskutečnila víkendová výprava  
v rámci plnění čekatelské zkoušky našich mladých vedoucích.  
V pátek jsme odjeli vlakem do náchodských kluboven, kde jsme 
strávili obě noci. Po příjezdu jsme se krátce zabydleli a při večerních 
hrách jsme stmelovali vztahy mezi kluky. Celá výprava se nesla  
s tématikou cvičení partyzánů, aby kluci, jakožto schopní partyzáni, 
dokázali přežít v přírodě a byli schopni se domluvit skrz speciální 
šifry. Následující den po rozcvičce a snídaní měly děti program se 
zaměřením na poznávání přírodnin a zvířat. Po výborně uvařeném 
obědu pak kluky doprovázel program, při kterém posunuli své 
znalosti v šifrách a luštění zpráv. Při večerním programu jsme si 
zahráli skautský AZ kvíz a užili si večer s řádným občerstvením jakožto odměnou za dokončení výcviku.  
V neděli ráno jsme po sobě uklidili a vydali se zpátky domů. Akce se nám povedla a všichni si ji moc užili. 

 
Vojtěch Čížek 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

30 
 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA TANEČNÍM ZVONĚNÍM 
Taneční škola Bonifác uspořádala 31. května ve rtyňském kinosálu tradiční závěrečné vystoupení 
školního roku „TANEČNÍ ZVONĚNÍ“. Malí i větší tanečníci, členové kroužků předvedli rodičům, 
prarodičům, sourozencům i divákům z řad veřejnosti nové choreografie a vše, co se v se svými lektory 
naučili. Nechybělo předtančení nejmenších například s košťátky, Večerníčkova směs pohádkových 
melodií, krásné scénické tance nebo letní hity. V programu vystoupili i hosté, tanečníci ze rtyňské 
pobočky studia Contemporary - prostor pro tanec pod vedením Petry Dědkové nebo slečny z tanečního 
oboru Základní umělecké školy Náchod pod vedením Jany Faltové. Odměnou pro všechny pak bylo 
speciální překvapení, vtipné vystoupení dětského baviče VÁCLAVA UPÍRA KREJČÍHO. Děkujeme všem 
divákům za podporu a krásný potlesk účinkujícím.  
Sezónu před prázdninami pak děti a lektoři zakončili zmrzlinovým setkáním a plány na září.  
 
Milí Rtyňáci a přátelé,  
jménem lektorů a dětí TŠ Bonifác vám přejeme KRÁSNÉ LÉTO. Užívejte si slunce, volné dny, výlety, 
grilování na zahradě, …Těšíme se na setkání při dalších našich aktivitách a akcích.  
 

 

Foto Iveta Nývltová a Milan Romančák 
 
 
  

TŠ BONIFÁC                                   www.bonifac.eu 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

31 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

32 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

33 
 

 

 
Taneční sezóna v TS Ballare 
Letošní taneční sezónu zahájila skupina Ballare v počtu 180 malých i velkých tanečníků. Děti se poctivě 
připravovaly na svá první vystoupení a taneční soutěže. V únoru jsme předvedli své choreografie na 
tradiční taneční akademii a poté už následovaly soutěžní výjezdy za medailemi. A opravdu se letos velmi 
zadařilo.  
 
25.3. – Top dance Třebechovice 
Parketové scénky a show – Storm – 3. místo 
 
26.3. – Rychnovský taneček 
Do Rychnova vyrazil tým našich maličkých tanečnic ze skupiny Žížalky. Byla to jejich první taneční soutěž 
a hned se jim zadařilo. Domů si holčičky odvážely krásné třetí místo za sestavu s hůlkou baton. 
 
15.4. – Rychnovský pohárek 
Do Rychnova tentokrát vyrazily dva plné autobusy tanečníků a úspěch je opět neminul. 
Moderní tanec – skupina Bees – 3.místo 
Pom pom – Bees – 2. místo 
Pom pom – Lions – 3. místo 
Po pom – Dragonfly – 2. místo 
Mažoretky Baton – Korálky – 2. místo 
Mažoretky Baton – Kopretinky – 3. místo 
Volný tanec – Dragonfly – 2. místo 
 
22.4. – Nové Město nad Metují 
Taneční soutěže se účastnily mladší děti z TS Ballare a dokonce si zde zatančila i naše mini přípravka – 
Broučci (děti ve věku 3 roky) 
Parketová scénky – Sluníčka – 1. místo 
Mařoretky Baton – Kopretinky – 4. místo 
Pom pom – Sluníčka – 3. místo 
Mažoretky Baton – Žížalky – 2. místo 
Volný tanec – Broučci – 3. místo 
 
7.5. – TMD cup Hradec Králové – celostátní soutěž skupin 
Moderní tanec – Bees – 2. místo 
Pom pom – Bees – 1. místo 
Pom Pom – Dragonfly – 2. místo 
Volný tanec – Dragonfly – 2. místo 
Pom pom – Lions – 1. místo 
Moderní tanec – Lions – 3. místo 
 
13.5. Dobruška 
Moderní tanec – Lentilky – 1. místo 
Mažoretky Baton – Lentilky – 3. místo 

TS BALLARE          
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

34 
 

 

 
20. 5. Týniště nad Orlicí 
Moderní tanec – Lentilky – 2. místo 
Mažoretky Baton – Lentilky – 3. místo 
Moderní tanec – Medvídci – 3. místo 
Pom pom – Dragonfly – 1. místo 
Volný tanec – Dragonfly – 1. místo 
Mažoretky Baton – Korálky – 2. místo 
Moderní tanec – Lions – 3. místo 
 
27.5. Hronovské jablíčko 
Moderní tanec – Bees – 1. místo 
 
Tím však vše nekončí – soutěžili jsme i na domácí půdě. „O rtyňskou zvonici“ je název taneční soutěže 
pořádané skupinou Ballare. Viděli jsme více jak 70 choreografií týmů z celého kraje. Přijelo zatančit 600 
tanečníků v různých stylech tance – Dance art, Modern dance, Mažoretky Baton i Pom pom, Street 
dance, Parketové scénky a show a mnoho dalšího. I přes velkou konkurenci zůstaly některé poháry  
a medaile doma ve Rtyni. 
 
V pondělí 5.6. jsme se rozloučili s taneční sezónou naší mini – akademií a ve čtvrtek 8.6. otevřeli halu 
novým malým zájemcům o tanec, hudbu a pohyb. TS Ballare se po zápisu rozrostlo o 40 nových 
tanečníků. 
V pátek 9.6. jsme si užili tradiční „Cestu za pokladem“ pro naše tanečníky, kterou jsme zakončili 
opékáním a pohodou u ohýnku. Je to akce, kterou si děti vždy užijí. Získají krásné dárečky za svou 
celoroční práci a my máme možnost si při opékání buřtů popovídat s rodiči a tmelit tak naše vzájemná 
přátelství.  
Všechny akce probíhají za finanční podpory města Rtyně v Podkrkonoší. Vážíme si také spolupráce  
a podpory Základní školy Rtyně v Podkrkonoší. Moc děkujeme! 
 

       Za TS Ballare Lenka Kašparová 
 
. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

35 
 

 

 
 

Na začátku června jsme oslavili Den dětí. Druhý ročník sousedského setkávání proběhl v pátek 2. června 
v Pivním baru Hampejz. Pro děti byly připravené soutěže, hasičská pěna, malování na obličej, prohlídka 
hasičského vozu a také interaktivní divadelní představení „Mechuchelácké narozeniny“, které si děti 
moc užily. Rádi bychom ještě jednou moc poděkovali fotbalistům z TJ Baník Rtyně a hasičům SDH Rtyně 
za skvělý doprovodný program pro děti a víle Martině Adamů, která nás celé odpoledne krásně 
provázela.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONTEMPORARY REGION                                                                         www.contemporary.cz
                                www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

36 
 

 

Děti a dospělí z kurzu Contemporary se i letos znovu postavili na prkna krásného Hudebního divadla 
Karlín v Praze. Letošní téma Contemporary Gala byl prostor. Děvčata z kurzu Contemporary zatančily 
soutěžní choreografii Good Mood, se kterou letos získaly tři bronzové medaile na pohárových soutěžích. 
Druhou skladbou byla společná choreografie všech dětí s dospělými kurzisty s názvem People of water. 
Vystoupení se jim moc povedlo a já všem mockrát děkuji.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hlásíme poslední volná místečka na letní příměstský tábor 
Community Creative Camp, jehož první ročník se uskuteční  
v termínu 17.–21. 7. 2023 v prostorách Bonihausu ve Rtyni  
v Podkrkonoší. Tábor je vhodný pro děti od 5 do 12 let  
a zahrnuje všestrannou pohybovou průpravu, tvořivé dílny nebo 
výlet za zvířaty. Na závěr Vám děti předvedou vystoupení, které 
společně nacvičíme.  
 
CENA: 2 990 Kč (cena zahrnuje pedagogický dozor, obědy, 
program, pomůcky k tvorbě, dopravu a vstupenku na výlet) 
 
Přihlášku najdete na www.contemporary.cz v sekci „Děti“.  
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

37 
 

 

OD ZÁŘÍ OTEVÍRÁME TYTO KURZY PRO DĚTI A DOSPĚLÉ: 
 
STŘEDA 
NOVINKA! Contemporary/balet pro dívky 6 - 8 let 
Contemporary pro děti 9+  
NOVINKA! Street dance pro děti 9+ 
Kurz Contemporary Latino pro dospělé 
 

ČTVRTEK  
Kurz Contemporary pro dospělé 
 
Zápis do kurzů proběhne na začátku září. 
Pro více informací sledujte naše sociální 
sítě a webové stránky.  
 
KRÁSNÉ LÉTO!  
 
Ing. BcA. Petra Dědková, vedoucí východočeské pobočky Contemporary - 
prostor pro tanec ve Rtyni v Podkrkonoší, předsedkyně spolku 
Contemporary Region, www.contemporary.cz, peta@contemporary.cz,  
FB: Contemporary, prostor pro tanec - IG: @contemporarycz. 

 

 
  

Tělocvičná jednota Sokol přeje svým členům a příznivcům 
pohodové léto, odpočinkovou dovolenou k načerpání sil 

a dětem prázdniny plné sluníčka a nových kamarádů. 
 

T.J.  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor všestrannosti 
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný letní turistický výlet 

s poznáváním rtyňské historie a přítomnosti           
 „Putujeme pro radost“  … letním podvečerem 

v pátek 4. srpna 2023 
sraz 16.00 náměstí Horníků 

samozřejmostí je posezení s občerstvením 
 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou 
Info: P. Blažek 732 714 549 (prosím SMS) 

  
Cílem našich výletů a putování je společné sdílení radosti a společný 
zážitek. Dochází tak k předávání zkušeností a vzájemné inspirace. Nikam 
se nespěchá, je vždy co objevovat. I zde u nás ve Rtyni. Máme zde 
dostatek šikovných a inspirativních sousedů. Letní teplý páteční podvečer 
je k tomu jak stvořený. Co nejsrdečněji zve výbor jednoty.  
 

T. J. SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

38 
 

 

 
 
V pátek 16. června 2023 byl naší jednotce slavnostně předán do užívání nový dopravní automobil Ford 
Transit (DAL1Z). Starosta města Rtyně v Podkrkonoší Bc. Stanislav Řezníček, DiS. nám předal klíče od 
nového vozu spolu s dalšími zástupci vedení města. Moc nás potěšilo, že se kromě veřejnosti akce 
zúčastnili hosté z okolních SDH, zástupce Okresního sdružení Trutnov, zástupce HZS Trutnov a vozidlu, 
potažmo celému sboru, moc pěkně požehnal pan farář David Smetana. 
Nový automobil je devítimístný a na základě výběrového řízení z ledna 2023 ho městu, pro naši 
jednotku, dodala firma Požární bezpečnost s.r.o z Jihlavy za cenu 1 312 971 Kč, vč. DPH. Vozidlo je 
náhradou za starý Ford Transit, který měla jednotka k dispozici od roku 2011 a který byl pro hasiče 
zakoupen již jako ojetina dovezená ze zahraničí. Koncept vozu se nicméně velmi osvědčil jak pro potřeby 
jednotky, tak pro zajištění mobility kroužku mladých hasičů, ale i pro občasné „civilní“ potřeby města. 
Děkujeme všem hostům i občanům, kteří s námi přišli sdílet radost z nového vozu a zástupcům vedení 
města za podporu rtyňských hasičů, která je dlouhodobě stabilní a velice si ji vážíme. 
 

Za SDH Rtyně v Podkrkonoší Bc. Pavel Semerák, starosta sboru 
 

  
 

 
 
Sousedský spolek Špičkaři připravuje zájezd na výstavu do Sedloňova, Rokole, Nového Města nad 
Metují, Náchod-zámek. Zájezd se uskuteční ve čtvrtek 14. září. Cena zájezdu 250 Kč. Odjezd  
z autobusového nádraží v 8 hodin. Přihlásit a zaplatit zájezd můžete u sousedky Brátové, Na Zada 648, 
tel.: 734 136 929, nebo u souseda Kubíka, Hornická 592, tel. 728 414 045. 
 

 
 
VLASTIVĚDNÉ VYCHÁZKY  
V neděli 2. 7. vyrazíme po stopách rtyňských osobností. V neděli 13. 8. budeme putovat za rtyňskými 
řemesly. Začátek vždy v 9:00 hod. u rtyňského muzea.  
 
LETNÍ KINA 
22. 7. Ostrov, 12. 8. Kocour v botách: poslední přání, 26. 8. Princ Mamánek 
Začátek vždy v 21:10 hod., přírodní amfiteátr na Rychtě. Občerstvení zajištěno.  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ                                                                        www.hasici.rtyne.com 

SOUSEDSKÝ SPOLEK ŠPIČKAŘI  

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

39 
 

 

DNY OŽIVLÉ HISTORIE 
22. 7., 12. 8., 26. 8. Tři historické postavy vám zážitkovým způsobem představí historii Rtyně. Začátek 
vždy v 15:00 hod. u rtyňského muzea. Vstupné dobrovolné.  
 
Posvícenská zábava  
sobota 2. 9., přírodní amfiteátr Na Rychtě  
Tradiční hudební zábava na Rychtě. Začátek od 19 hod.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

40 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

41 
 

 

   
 
BĚH PRO HOSPIC 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního k účasti na 10. 
ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého seriálu Mizuno Primátor CUP, 
proběhne v sobotu 16. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, Manželů Burdychových 245), 
přičemž bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, trať na 10 km. V juniorské kategorii (ročník narození 
2003-2006) bude bodován běh na 5 km a připraveny budou i tratě na 2 km a další kratší úseky pro mladší 
běžce, včetně symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl zúčastnit každý. 
Registrace na běh je již otevřena. Odkaz naleznete na našich stránkách www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu lůžkového  
a mobilního Hospice Anežky České. 
Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 
Přijďte si zaběhat! 
 

 
 
 
 
 
 
 

OD SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

42 
 

 

 

 

NABÍDKY PRÁCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

43 
 

 

 
 

 

Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových 
pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, 
Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602 245 971, 
benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a 
další práce spojené s výrobou ponožek 
v 2směnném provozu. 

Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 

Po zaučení – práce v úkole. 

Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 

Benefity:  1. třináctý plat 

     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou     
                              slevou 

   4. možnost placených přesčasů 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

44 
 

 

 
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

45 
 

 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

  Firma Markey zabývající se prodejem palivového dřeva vám nabízí štípané dřevo o rozměrech 25 cm, 33 
cm a 50 cm. Najdete nás na Bohdašíně (bývalý prasečák) - Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry připravíme do 
30 dní. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 18:00 hodin. Nejlépe se domluvíme, když se přijdete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Těšíme se na vás dřevoštěpníci z Bohdašína u Červeného Kostelce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

46 
 

 

 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

47 
 

 

 
  

Zednické a obkladačské 
práce + opravy 

602 380 709 

Koncertní verze muzikálu KLEOPATRA přijíždí z 
pražského divadla Broadway do VÝCHODNÍCH ČECH, do 
RTYNĚ v Podkrkonoší 7. července 2023 do přírodního 
areálu "Na Rychtě". 
 
Hlavní role: Kamila NÝVLTOVÁ, Daniel HŮLKA, Linda 
FINKOVÁ, Josef VÁGNER, Petr RYŠAVÝ a další. 
 
INFO O PRŮBĚHU AKCE 
 
17:00 OTEVŘENÍ areálu Na Rychtě " + prodej vstupenek 
na místě v 17.00 hod. 
 
18:30 předkapela KONCERTNÍ SHOW účastníků campu 
"Česko zpívá" a hudebních hostů Peter Pecha, Eva 
Matějovská, Kamila Nývltová, ... 
 
20:00 MUZIKÁL KLEOPATRA 
 
- Lístky v předprodeji na www.artpresto.cz za 
zvýhodněnou cenu POUZE DO 6.7. DO 24.00. Na místě v 
den konání akce za vyšší cenu. 
- Po celou dobu akce konání je možnost občerstvení 
(točené pivo, víno, limo, párky v rohlíku, klobásy a další) 
- Akce se koná za každého počasí !!!! 
 
Synopse muzikál KLEOPATRA 
Kleopatra je původní český muzikál, pojednávající o 
životě Kleopatry VII., poslední egyptské panovnice. Mezi 
dalšími historickými postavami diváci uvidí i dva 
Kleopatřiny osudové muže - Ceasara a Marca Antonia. 
Máte možnost si vychutnat neobyčejný příběh ženy, jež 
vládla Egyptu až do jeho obsazení Římem. Hudbu k 
muzikálu složil Michal David, autory libreta, scénáře a 
textů jsou Zdeněk Borovec, Lucie Stropnická a Lou 
Fanánek Hagen. Režisérské taktovky se ujal Filip Renč. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2023 

48 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V Malém kulturním sále proběhlo ve středu 21. června veřejné projednávání 
programu rozvoje města Rtyně v Podkrkonoší na období let 2024-2030 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V ulici Družstevní došlo v červnu k dokončení stavby nového vodovodu 



 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Mgr. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 3. 7. 2023.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


